
Limbažu novada pašvaldībai 
 
Par novērtējamā objekta – nekustamā īpašuma ar adresi “Pūpoli 25”, Umurgas pagasts, Limbažu novads 
novērtēšanu. 
 

Šis vērtējums parāda manu viedokli par šī novērtējamā objekta tirgus vērtību novērtēšanas dienā, tas 
ir, 2024. gada 29.maijā. 

Visi tehniskie dati par īpašumu, kas ir iegūti no novērtējuma pasūtītāja, šajā vērtējumā ir pieņemti par 
ticamiem. No Zemesgrāmatas un VZD Kadastra reģistra datiem iegūtā informācija, ja tāda ir, šajā vērtējumā tiek 
uzskatīta par aktuālu un atbilstošu realitātei novērtēšanas dienā. Pretrunas gadījumā starp Zemesgrāmatas un 
VZD Kadastra reģistra datiem, par ticamiem tiek pieņemti VZD Kadastra dati. Ar īpašuma stāvokli dabā vērtētāja 
ir iepazinusies. 

Novērtēšanas veikšanai un vērtējuma atskaites sastādīšanai par pamatu ir Latvijas Īpašuma vērtēšanas 
standarti LVS 401:2013. Aprēķini veikti, balstoties uz pasūtītāja iesniegto informāciju, savukārt, izdarītie 
pieņēmumi un ierobežojumi ir izklāstīti turpmākajā vērtējuma atskaites tekstā.  
 

Vispārējā informācija par vērtējamo objektu 
 

Adrese: “Pūpoli 25”, Umurgas pagasts, Limbažu novads. 

Nosaukums: “Pūpoli 25”, (VZD Kadastra reģistrā reģistrētais nosaukums) 

Kadastra Nr: 6680 001 1432 

Vērtējamais objekts 
novērtēšanas dienā sastāv no: 

 
 

 
infrastruktūra: 

apkārtne: 
pašreizējais izmantošanas veids: 

labākais izmantošanas veids: 
labierīcības: 

 
Viena zemes gabala (apzīmējums kadastrā 6680 001 1432) 631 m2 
platībā. 
Uz zemes gabala atrodas nedzīvojama ēka (6680 001 1432 002) 
Apbūve nav novērtējamā objekta sastāvā. 
Maz attīstīta. 
Mazdārziņu teritorija. 
Zemes gabals vasarnīcu apbūvei. 
Vasarnīcu apbūve. 
Grants seguma piebraucamais ceļš (pašvaldības). 

Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu: nav reģistrētas. 
VZD Kadastra reģistrā reģistrētie apgrūtinājumi: 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0.0631 ha 
Apgrūtinājumi tirgus vērtību negatīvi neietekmē. 

Īpašuma tiesības: Saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 
Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu Nr. 1000 
0084 2536, īpašnieks – Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas 
numurs 90009114631. 

Galvenie pieņēmumi: Nav. 

Nomas līgumi: Netika iesniegti, zemesgrāmatā nav reģistrēti. 

Vērtējuma mērķis: 
 

Novērtējamā objekta tirgus vērtības noteikšana novērtējuma 
pasūtītāja vajadzībām, izsoles sākuma cenas noteikšanai. Šis 
vērtējums nav izmantojams aizdevuma saņemšanai kredītiestādē 
vai iesniegšanai tiesā bez vērtētāja rakstiskas piekrišanas. 

Novērtējamā objekta apskates un 
tirgus vērtības noteikšanas 

datums: 

 
 
2024.gada 29.maijs 

Atskaites sastādīšanas un 
parakstīšanas datums: 

 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 
 

Daru Jums zināmu, ka nekustamā īpašuma – zemes gabala ar adresi “Pūpoli 25”, Umurgas pagasts, 
Limbažu novads, tirgus vērtība novērtēšanas dienā ir:  
 
 

EUR 4 000 (četri tūkstoši eiro) 
 

 
  



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

2 

Saturs 
 
1. Nekustamā īpašuma novietojuma shēma. 

Fotogrāfijas. 
 
2. Novērtējamā objekta vispārējs raksturojums. 

1. Atrašanās vietas raksturojums. 
2. Zemes gabala un apbūves raksturojums. 

 
3. Novērtējamā objekta vērtējums. 

1. Labākais un efektīvākais izmantošanas veids. 
2. Novērtējamā objekta vērtēšanas metožu izvēles pamatojums. 
3. Nekustamā īpašuma tirgus raksturojums. 
4. Tirgus vērtību ietekmējoši faktori. 
5. Novērtējamā objekta vērtības noteikšana 
 

4. Slēdziens. 
5. Aprēķinos izmantotie pieņēmumi un ierobežojošie faktori. 
6. Neatkarības apliecinājums. 
 
Pielikumi 
 
  



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

3 

Nekustamā īpašuma novietojuma shēma 
  

 
  

 
 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

4 

Fotogrāfijas 
 

  
 

  
 

  
  

  



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

5 

2. Vērtējamā objekta novērtēšanas dienā vispārējs raksturojums. 

 

1.atrašanās vietas raksturojums 
 
Novērtējamais objekts atrodas uz Z no Limbažiem, braucot pa asfalta seguma valsts autoceļi Limbaži – Aloja, 
ceļa labajā pusē nogriežoties uz Dārzciemu. Zemes gabals novietots ~ 4500 m no valsts autoceļa Limbaži - Aloja 
(braucot pa pašvaldībai piederošu ceļu), izvietots ceļa malā un robežojas ar līdzīgiem zemes gabaliem. Satiksmi 
ar pilsētu nodrošina autobuss, kura pietura atrodas ~ 500 m attālumā. Limbažu pilsēta, kurā atrodas visu 
infrastruktūras objekti, atrodas ~ 3,6 km attālumā. 

 

2. zemes gabala raksturojums. 
 

Kadastra 
apzīmējums 

6680 001 1432 

Zemes 
gabala 

platība, ha 

0,0631 

Forma, 
izvietojums 

Zemes gabalam ir taisnstūra forma ar novietojumu A malā pie pašvaldībai piederošas ielas  

Reljefs Līdzens. 

Labiekārtoju
ms 

Drāšu pinuma žogs 

Apbūve VZD Kadastra reģistrā reģistrēta nedzīvojamā ēka (6680 001 1432 002), kuras īpašuma tiesības nav 
reģistrētas 

Apgrūtinājum
i 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0.0631 ha 

Komunikācij
as 

Nav  

Zemes 
gabala 
shēma 

 

 

 

3. Novērtējamā objekta vērtējums. 
 
3.1. Labākais un efektīvākais izmantošanas veids. 
 
Labākā un efektīvākā izmantošana tiek definēta kā visiespējamākais īpašuma izmantošanas veids, kas ir reāli 
iespējams, saprātīgi pamatots, juridiski likumīgs, finansiāli realizējams, kā rezultātā novērtējamā īpašuma 
vērtība būs visaugstākā.” (LVS-401-0.p.6.4.) 
Vērtētājs uzskata, ka, ņemot vērā  



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

6 

1) zemes atļauto izmantošanu šajā vietā saskaņā ar spēkā esošo Limbažu novada teritorijas plānojumu 
– vasarnīcu apbūves teritorija – https://www.limbazunovads.lv/lv/teritorijas-planojums 

 

 
2) zemes gabala pašreizējo izmantošanu (zemes gabals vasarnīcu apbūvei), 
3) zemes gabala platību,  
4) teritorijas stāvokli (nekopts zemes gabals), 
5) komunikācijas (nav), 

secināms, ka novērtējamā objekta labākā izmantošana ir zemes gabals vasarnīcu apbūvei līdz ar to novērtējamā 
objekta novērtējums veikts un tā tirgus vērtība noteikta pie labākās izmantošanas – zemes gabals vasarnīcu 
apbūvei. 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

7 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

8 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

9 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

10 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

11 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

12 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

13 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

14 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

15 



 

Novērtējamā objekta ar adresi Umurgas pagasts, “Pūpoli 25” vērtējuma atskaite 

 

16 

 


